



ØSTERBRØ
LOKALUDVALG

Randersgade 35, parterre
2100 København Ø

Telefon

3555 7436

Direkte telefon

2612 1211

E-mail

adh@okf.kk.dk

EAN nummer

5798009800176

**Til
Lokaludvalgsformændene**

Referat LUFT 28. oktober kl. 17-19 på Østerbro

Mødet fandt sted hos Østerbro Lokaludvalg på adressen Randersgade 35, parterre, 2100 Kbh. Ø

Fraværende med afbud: Bent Christensen (Vanløse), Erik Fisker (Brønshøj-Husum), Poul Cohrt (Christianshavn), Lars Rimfalk (Amager Vest)

Fraværende uden afbud: Alex Heick (Bispebjerg)

Til stede: Asbjørn Kaasgaard deltager (Christianshavn), Joan Røge (Kgs. Enghave), Ole Pedersen (Amager Øst), Uzma Ahmad Andresen (Nørrebro), Axel Thrige Laursen (Østerbro), Bent Lohmann (Indre By), Michael Fjeldsøe (Valby), Thomas Warburg (Vesterbro), Anne Christine Dahl-Hansen (Østerbro Lokaludvalgs sekretariat) og Dorthe Eren under pkt. 1 og 2 (Valby Lokaludvalgs sekretariat)

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

2. Valg til lokaludvalg 2014 - evaluering

Dorthe Eren udvalgssekretær i Valby fremlægger et kort oplæg vedr. evaluering af valgene i februar/marts og evt. ændringer/rettelser til næste valg.

Dorthe Eren fremlagde foreløbige overordnede ideer og tanker fra den lille arbejdsgruppe, der har arbejdet med opfølgning på valget.

Valgperiode, drøftelse af en kortere valgperiode for at tiltrække flere/andre typer af medlemmer til lokaludvalgene.

Formændene synes generelt det var fint med den 4-årige periode, men forslag om et supplerings/midtvejs valg efter 2 år, for at øge fleksibiliteten og fyldt op på evt. tomme (suppleant) pladser.

Ønske om data på/undersøgelse af baggrunden for hvorfor folk stiller op (eller ikke). Kan arbejdsgruppen spørge de nye lokaludvalgsmedlemmer, om hvorfor de stillede op og deres holdning til hhv. 2 vs 4 årig valgperiode.

Ole, Bent L., Uzma og Thomas vil gerne være med i arbejdsgruppen, der følger op på valg.

NOTAT

29-10-2014

Sagsnr.

2014-0197152

Dokumentnr.

2014-0197152-3



Et lokaludvalg i

KØBENHAVNS KOMMUNE

Østerbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

3. Kommuneplanstrategi

De mange hørings svar uden efterfølgende ændringer i kommunens udspil - Forslag om foretræde for ØU om problemstillinger – men hvilke problemstillinger ser vi? (Se vedhæftede hørings svar fra Østerbro, der ser Kommuneplanstrategien som ret vigtig) .
”Hvad er det kommunen gerne vil have/ønsker svar på når de sender et så digert værk til høring i LU-erne?”

”Det blev besluttet på sidste LUFTmøde, at LUFT på sit møde den 28. oktober skal drøfte fælles problematikker / udfordringer på tværs af byen og på den baggrund søge foretræde for udvalget i forbindelse med ØU behandlingen af sagen.”

*Mere fokus på hvilke input forvaltningen ønsker, klarere rammer i fht. hvor der er mulighed for at flytte noget/få ændringer.
Forvaltningen må gerne være mere specifik og tydelig, så det står mere klart for borgerne hvor/hvordan de kan få indflydelse.
Forvaltningens udspil er meget detaljerede, når borgerne ser forslag, så også borgerne må tidligere ind i processen, så strategien laves derefter for at sikre den demokratiske kobling.
Ønskes en diskussion af LU'ernes rolle i fht. hørings svar, hvad er baggrunden for, at så lidt ændres fra den interne høring til den offentlige høring og vedtagelse i BR?
Klarere sammenhæng mellem bydelsplaner og efterflg. Kommuneplanstrategi.
KMPstrategien kan bruges til intern afklaring af hvilke (byrums)projekter LU har.
Østerbro skriver henvendelse som oplæg til mødeforum, tids nok til at der tages højde for Kommuneplanarbejdet i foråret.*

4. En systematisk snak om fælles problemstillinger og løsninger for København

Har vi sådanne, javist – gider vi gøre arbejdet og præsentere samlede opfattelser for byens borgere og for kommunen? - Arbejdet med trafikrapporten var en succes på tværs af bydelsgrænserne i København – Skal vi nedsætte flere sådanne arbejdsgrupper på tværs? – om hvad?
Enighed om, at hvis nogen har konkrete forslag kan de tages op, og så tages der stilling fra sag til sag. Der skal være et/flere LU medlemmer der foreslår et defineret projekt, og som vil lægge tid og kræfter til at bære det igennem. Herefter vil folk kunne melde si.

5. Byudviklingsredegørelsen

Den fortsatte irritation over byudviklingsredegørelsen –
handlingsbeslutning

*Byudviklingsredegørelsen skal kobles til kommuneplan og
kommuneplanstrategi, og bydelsplanerne skal placeres i fht.
budgetterne.*

6. Luftmødets fremtid – model - Drøftelse af indhold og form –

Send os allerede nu nogle stikord, så vi kan lave et oplæg til
udsendelsen af dagsordenen.

Der er ikke modtaget synspunkter siden sidste møde.

*Det er vigtigt at melde afbud i god tid. Ønskes outlook invitation for
hele året. Husk at sende en anden hvis man er forhindret. Intet om
Luftmødets fremtid.*

7. Erfaringer med at nå ud til borgerne

Hvilke erfaringer har vi med at nå ud til borgerne, og hvordan kan vi
dokumentere og formidle den dialog, vi har med borgere og aktører
i bydelene? Hvordan gør vi hver i sær og hvilken borgerrespons får I
over tid? – er det vigtigt for BR politikernes forståelse og
lydhørhed?

*Erfaringsudveksling og generel snak om formidling af resultater.
Synliggørelse af LU, kan vi f.eks. stille krav til puljeansøgere om at
synliggøre, hvor midlerne kommer fra (ja). Brug af og samarbejde
med kvartermanagere (som lokale BIF-ansatte). Indre By vil gerne
låne deres debatvogn ud til møder "on location". Flere har
erfaringer med brug af spørgeskemaer, specielt i fht. Høringer. De
giver konkrete og gode input.
Det nytter at synliggøre inddragelse og deltagelse.*

**8. Hvilke brede indsatsstemaer arbejder I med i jeres
lokaludvalg?**

*En del arbejder med Folkeskolereform, generel bekymring for dens
implementering, vil gerne have status på mødeforum.*

9. Metro contra letbaner

Hvad mener vi om kommunens skarpe skelnen mellem metroland
og letbaneland i København – handlingsbeslutning.

*Positivt at kommuneplanstrategien afspejler en opblødning af
tidligere meget skarp skelnen mellem metro og letbane i kommunens
politik.*

10. Forslag til Mødeplan 2014-15

Der er endnu ikke udarbejdet en mødeplan for mødeforum, men Anne Brøndum vil gerne indarbejde LUFT-møderne i kalenderen, når hun lægger plan for mødeforum. Begge dele skulle således gerne være klar til mødet i december, som Vanløse er vært for.

Anne Brøndum/Anja Englev udarbejder plan for mødeforum og LUFT ud fra de der allerede har meldt deres mødeplaner ind.

LUFT dato	Vært	Mødeforum
december	Vanløse	8. december

11. Punkter til mødeforum

Affaldssortering (Bent Lohmann)

Opfølgning på master belyningsplan

Folkeskolereform, status på implementering

12. Evt.

Vil alle spørge ud i deres LU om forslag til temaer/emner for fælles møder for alle lokaludvalgsmedlemmer til næste år.